
Решение 
о возвращении жалобы

(дело №06/1604-17)

19.05.2017                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев жалобу Заявителя от 18.05.2017 (вх. № 1649/09 от 18.05.2017) на действия Заказчика при
проведении электронного аукциона «Капитальный ремонт административного здания государственного
учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации вг.Симферополе Республики Крым по
адресу: Республика Крым, г.Симферополь, ул.Киевская, 125 б» (извещение №0275100000316000043) (далее –
Аукцион), —

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон
о контрактной системе) любой участник закупки, а также осуществляющие общественный контроль
общественные объединения, объединения юридических лиц в соответствии с законодательством Российской
Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном главой 6 Закона о
контрактной системе, в контрольный орган в сфере закупок действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы
участника закупки.
В силу пункта 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе предусмотрено, что жалоба возвращается
подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если по жалобе на те же действия (бездействие) принято
решение суда или контрольного органа в сфере закупок.
Комиссией установлено, что 21.04.2017 Комиссией Крымского УФАС России рассмотрена жалоба общества
с ограниченной ответственностью «Антарес» на действия Заказчика при проведении Аукциона (дело
№06/1158-17 от 21.04.2017). Крымским УФАС России вынесено уведомление от 24.04.2017 за исх. №06/3574 о
принятии жалобы к рассмотрению и приостановлении торгов, направленное сторонам. Рассмотрение жалобы
назначено на 27.04.2017 в 15:40.
По итогам рассмотрения жалобы и проведения внеплановой проверки, в соответствии с частью 15 статьи 99
Закона о контрактной системе, в т.ч. по доводам жалобы Заявителя, Комиссией принято решение от 03.05.2017
по делу №06/1158-17, согласно которому Заказчик признан нарушившим требования Закона о контрактной
системе, Заказчику выдано предписание от 03.05.2017 по делу №06/1158-17 об устранении нарушений
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок. Материалы дела
№06/1238-17 для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении предать
соответствующему должностному лицу Крымского УФАС России.
Таким образом, по доводам жалобы Заявителя на те же действия Заказчика принято решение Комиссии
Крымского УФАС России, что в соответствии с пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
является основанием для возврата жалобы Заявителю без рассмотрения.
На основании изложенного, руководствуясь частью 4, пунктом 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе Комиссия,

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу Заявителя без рассмотрения.

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


	Решение  о возвращении жалобы (дело №06/1604-17)

